
Möte i bokgruppen 15 dec 2025 hos Bosse i Saltsjöbaden 

Alla närvarade utom Veronika. Boken för kvällen var Maken av Gun-Britt 

Sundström, en bok som publicerades 1976 men som nu fått nytt liv, utgiven 

på nytt och läst av en ny ung generation. Det gör den extra intressant. 

Boken väckte en ganska livlig debatt, som det vore både roligt och intres-

sant att fortsätta, tycker undertecknad. Vi hann bara beröra några av de mo-

ralfrågor som boken tar upp. Några hade inte läst färdigt boken och ansåg 

att den mest handlade om den kvinnliga huvudpersonens velande när det 

gäller kärleksaffärer. Man använde t.o.m begreppet ”nattståndet”, vilket 

väckte mothugg. Några av de frågor som boken väcker är t ex ”Hur kan 

man älska utan att hyckla?” Och vad uttrycker Martinas ord: ”Jag vill ha 

honom, visst vill jag, jag vill bara inte att han ska ha mig”? En tolkning kan 

vara att det kan vara svårt att erkänna att man ibland kan ha litet svårt att 

tåla sin närmaste. Gun-Britt Sundström låter t ex egenskaper som egoism 

och halsstarrighet få ta plats, vilket inte är vanligt i kärleksromaner (enligt 

Steve Sem-Sandberg i förordet). En annan del av boken är det allvar och 

den respekt för livet och de val man gör som ung, som författaren låter 

Gustav och Martina ge uttryck för. Det kan vara något att jämföra med våra 

egna val en gång i tiden och de som dagens ungdomar gör. 

Boken är präglad av den tid den utspelas i, 1960- och -70-talets Stockholm, 

då universitetet låg i kvarteren kring Odenplan, Norrtullsgatan, Holländar-

gatan. Det väckte minnen. Tidsmarkörerna är många och det roade oss att 

notera dem. Trots detta är mycket av boken tidlöst. Steve Sem-Sandberg 

skriver: ”Vad läsaren känner igen är inte en gången tid, utan bara en annan 

samtid.”   Vi tyckte också att boken var rolig, kvick och klarsynt och ena-

des om att Gun-Britt Sundström är en skicklig stilist. 

Följande böcker föreslogs till omröstning inför nästa träff: 

Åsne Seierstad: Ofred - Ryssland inifrån 

Therese Bohman: Kammakargatan 

László Krasznahorkai: Ungerska nationens säkerhet - En fjärilsjakt 

Jean-Baptiste Andrea: Vaka över henne 

Anne Berest: Vykortet. 

Efter omröstning blev det Nobelpristagarens bok: Ungerska nationens sä-

kerhet - En fjärilsjakt 

Vi ses nästa gång, fredag 6 febr kl 18.00 hos Ola och Veronika. 

Vid datorn 

Ulla 


